
EDITAL DE LEILÃO JUDICIAL

Massa Falida: STAR BENE IND DE CALÇADOS LTDA
Processo: 087 / 105.0003298-5 - CAMPO BOM

Dia: 08 de Dezembro de 2009, terça-feira às 14:00.
Local: Avenida dos Municípios, 2810, Campo Bom / RS

Mário Lessa Freitas Filho, leiloeiro oficial, autorizado pela Dra.
Juíza de Direito da 2^ Vara Cível de Campo Bom, venderá em
leilão:

DIVERSOS: Calçados femininos de diversas marcas e modelos,
bolsas, cintos, carteiras, móveis e equipamentos de escritório,
mesas, cadeiras, prateleiras.

Pagamento á vista + io% de taxa de leilão.

.Ir
V

Informações: 3366-2299 ou www.lessaleiloes.com.br.

lessalei@terra .com. br
www.lessaleiloes.com. br



l

- r I

\,

EdiçãP 4.216 / Dísponib^ização: Quínta-feím, 12 de Novembro 2009

90.00M DAESQUINADARUARIOGUARITA, ESTANDO '
O quarteirAo formadoainda pelaalameda rio
DOURADO EA RUA RIO NEGRO; E MAIS UM PRÉDIO
RESIDENCIAL DE ALVENARIA COM UMA GARAGEM.
TENDO A ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA DE 16S.eiM2.
MATRICULA N® 60-495, LIVRO N® 2-REG1STRO GERAL.
00 REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAPAO DA CANOA/RS.
AVALIADO DITO IMÓVEL EM RS 68.100.00 (OITENTA E
SEIS MIL E CEM REAIS) EM 10/04/2007. COMUNICAÇAO;
SE NAO HOUVER LANÇO SUPERIOR AO VALOR DA
AVALIAÇAO, O BEM SeRALEVADOA2®LElLACVPRAÇA
NA DATA E HORA INFRA. A QUEM MAIS DER
INADMITIDO PREÇO VIL. ÔNUS: HIPOTECADO A
RODOBENS ADMINISTRAÇÃO E PROMOÇÕES LTDA,
CONFORME R. 4/50.495. INTIMAÇAO: DA PARTE.
DEVEDORA. CASO NAO ENCONTRADA PELO(A)V
OFICIAL(A) DE JUSTIÇA PARA CIENTIFICAÇAO ̂ ./
PESSOAL,FICAPORESTElNTIMAD/\.DATASLEILAOr" ^
PRAÇA 1*DATA07/12/2009AS 10H45M1N..2*OATA17/
12/2C09, ÀS 10H45MIN. LOCAL: NO ATRlO DO FORO DE
CAPAO DACAiNOA/RS. INFORMAÇÕES PELOCEL (51)
9656-0704 COM O LEILOEIRO.

SERVIDOR; ALAIR LUIZ GASSEN, ESCRIVAO.
JUiZA; DRA. AMITA ANTONIA LEAO BARCELLOS
MILLÊTO.

CAPAO da canoa, 03 DE OUTUBRO DE 2009.

c.

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO^S ENCARTE EDITAIS

SUCESSÃO DEANTÔNIO CARLOS FERRI DA SILVA
OBJETO: VENDA. EM 1® LEILÀO/PRAÇA NA DATA E
HORAINFRA DO BEM: A FRAÇAO IDEALDÊ 50% DE UM
TERRENO URBANO, SITUADO NA PRAIA DA CIDREIRA
NESTE MUNICÍPIO, CONSTlTUlDO DO LOTE N“ 16 DA
QUADRA 78-C, MEDINDO 12,00M DE FRENTE. AO
LESTE. NO ALINHAMENTO DAAV. CENTRAL. TENDO
NOS FUNDOS. AO OESTE, A MESMA LARGURA DA
FRENTE. ONDE ENTESTA COM 0 LOTE N® 06. POR
25 OOM DE EXTENSÃO DAFREN7E AOS FUNDOS, POR
AMBOS OS LADOS. PERFAZENDO A ÁREA
SUPERFICIAL DE 300.00M2, DIVIDINDO-SE POR UM
LADO. AO NORTE. COM O LOTE N« 17. E PELO OUTRO
LADO. AO SUL, COM O LOTE N® 15. OS LOTES
CONFRONTANTES SAO OU FORAM DE AGRO
TERRITORIAL DA CIDREIRA LTDA. MATRICULA N»
013233, LIVRO N® 2-REGISTRO GERAL, DO REGISTRO
DE IMÓVEIS DE CIOREIRA/RS. SOBRE O REFERIDO
TERRO ENCONTRA-SE EOIFICADA UMA CASA DE
ALVENARIA. TIPO TIJOLO A VISTA. COM ANEXO,
MEDINDO CERCA DE 12O,00M2- AVALIADO NO TODO
EM RS 70.000.00 EM 03/02^009. SENDO. PORTANTO
RS 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS) A FRAÇAO
IDEAL DÊ 50%. COMUNICAÇAO: SE NAO HOUVER
LANÇO SUPERIOR AO VALOR DA AVAUAÇAO, O BEM
SERA levado a 2° LêILAO/PRAÇA NA DATA E HORA
INFRA, A QUEM MAIS DER. INADMITIDO PREÇO VIL.
ÔNUS: EDIFICAÇAO PODE NÂO ESTAR AVERBADA.
INTIMAÇAO: DA PARTE DEVEDORA, CASO NAO
ENCONTRADA PELO(A) 0FICIAU(A) DE JUSTIÇA PARA
CIENTIFICAÇAO PESSOAL, FICA POR ESTE INTIMADA
DATAS UEILAO/PRAÇA: 1® DATA 07/12/2009 ÀS
10H4SMIN.. 2® DATA 17/12/2009, AS 10H45MIN. LOCAL:
NO ATRIO do FORO DE CAPAO DA CANOA/RS-
INFORMAÇÓES PELO CEL. (51) 9656-0704 COM O
LEILOBRO.

SERVIDOR; ALAIR LUIZ GASSBJ. ESCRIVÃO,
JUiZA; ORA. AMITA ANTONIA LEAO BARCELLOS
MILETTO. CAPAO DA CANOA, 08 DE OUTUBRO DE
2009.

EDITAL DE LEILÃO JUDICIAL
MASSA FALIDA; STAR BENEIND DE CALÇADOS LTDA
PROCESSO 067/105.0003298-5

CAMPO BOM

DIA 07 DE DEZEMBRO DE 201». SEGUNDA-FEIRA. AS
14:00.
LOCAL; AVENiOADOSMUNICÍPiOS,2810, CAMPO BOM/

EDITALDE CITAÇAO DE INTERESSADOS. AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
2®VARAClVEL
COMARCA DE CAMAQUA
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
natureza; usucapiAo
PROCESSO: 007/1.09.0003655-0.
autor- JEVERTOM PROTZEN FIGUEIREDO- :.
OBJETO; OECLARAÇAO DE DOMÍNIO SOBREOIMÔVEL
ASEGUIR DESCRITO. IMÔVEU XOTE URBANO N°S 11/
12 DA QUADRA 474. SITUADO NA RUA SAO JOAO
BATISTA. NO BAIRRO CENTENARIO. EM CAMAQUA-RS,
NO QUARTEIRAO FORMADO PELAS SEGUINTES
BUAS-RUA São JOAO batista, rua coronel
VIVALDINO MENDES. RUA CAPITÃO JANGO CASTRO
E RUADR. ROSINHA. DA QUAL DISTA 30.00METROS,
COM AREA SUPERFICIAL DE UM MIL. DUZENTOS E
NOVENTAE SEIS METROS QUAORA£>OS(1Z96.00M®),
CONFRONTANDO-SEAO NORTE. NAEXTENSÃO OE24
METROS. ONDE F/VZ FRENTE PARAARUASÃO JOAO
BATISTA ; AO SUL, NA EXTENSAO DE 24 METROS,
ONDE FAZ FUNDO CONFRONTANDOSE COM O LOTE
24 DE PROPRIEDADE DE IVETE POTTEN DE CASTRO
E COM O LOTE 25, DE PROPRIEDADE DO ESPÔUO DE
ADOLFO POTTEN DE CASTRO; AO LESTE. NA
EXTENSÃO DE 54.00METROS DE FRENTE A FUNDO.
CONFRONTANDO-SE COM O LOTE 10. DE
PROPRIEDADE DE GLADIS THEREZINHA CASTRO.
COM O LOTE 09 DE PROPRIEDADE DE PAULO
HUMBERTO PUTTEN DE CASTRO. COM O LOTE 08, DE
PROPRIEDADE DE NELSON HUBNER. COM O LOTE 07
DE PROPRIEDADE DE CLIVE WILLIAN SCHMEGEL
DORNELES; COM O LOTE 06 DE ZEFERINO ZOA
CORRÊA DE SOUZA E A OESTE, NA EXTENSAO DE
54 00 METROS DE FRENTE A FUNDO,
CONFRONTANDO-SE COM O LOTE 13 DE
PROPRIEDADEDEDIEGO DOS SANTOS FEHLBERG'.
PRAZO OE15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO. A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART,
232 IV CPC).SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS
COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S)
AUT0R(ES).CAMAQUA. 04 DE NOVEMBRO DE 2009.
SERVIDOR; LUZIA DE CASSIAESPiNOULAGOLDANI.
JUIZ; LUCIANA BELEDEU-

IRS

MÁRIO LESSA FREITAS FILHO, LEILOEIRO OFICIAL.
AUTORIZ«>OPELAORA.JUÍZADEOIRErTOOA2®VARA
ClVEL DÊ CAMPO BOM. VENOERA EM LEILAO:
ESTEIRAS DE PRODUÇAO. COLETORES DE PÔ,
FORNO DE SECAGEM. LIXADEIRAS, GRAMPEADOR,
CARRINHOS, ARQUIVOS. MESAS. MÓVEIS, MESAS.
RETALHOS DE EVA E COURO. CALÇADOS. BOLSAS.
CINTOS. CARTEIRAS. MESAS. CADEIRAS.
PRATELEIRAS, E DEMAIS ITENS CONSTANTES NO
AUTO DEAfU?ECADAÇAO.
PAGAMENTO Ã VISTA OU COM ENTRADA MINIMA DE
20% E SALDO PARCELADO A SER HOMOLOGADO
PELO JUÍZO +TAXADE LEILÃO OE 10%.
INFORMAÇÕES; 3366-2299.
CAMPO BOM, 06 DE NOVEMBRO DE 2009.

EDITALDE CITAÇÃO - CiVEL
2* VARA

COMARCA DE CAMPO BOM
PR/^O DE; 15 DIAS DIAS.
NATUREZA; GUARDA

PROCESSO: 0B7/1.08.0003882-2.

AUTOR: ANORIUS BAUER.

RÉU;JOSIE NAZARIO.
OBJETO: ClTAÇAO DE JOSlE NAZARIO. ATU/1JJ4ENTE
EM LUGAR INCERTO E NAO SABIDO. PARA, NO PRAZO
DE QUINZE (15) DIAS. A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRESENTE EDITAL (ART. 232. IV, CPC). CONTESTAR.
QUERENDO. E. NAO O FAZENDO. SERÃOTIDOS COMO
VERDAOBROS OS FATOSARTICULADOS PELO AUTOR
NAINICIAL

CAMPO BOM. 05 DE NOVEMBRO DE 2009.
SERVIDOR: PAULAALMEIOAFACHINELLO.

JUIZ: ROSÂNGELACARVALHO MENEZES.

EDITALDE PRAÇAE INTIMAÇÃO DE JUUANO DA PAZ
BASTOS.

2*VARAJUDICIAL

COMARCA DE CAPAO DA CANO/k.
NATUREZA; EXECUÇAO FISCAL DO MUNICÍPIO.
PROCESSO: 141/1.06.0008446-9.

EXEQOENTE; MUNICÍPIO dexangri-lA.
EXECUTADO; JULIANO DAPAZ BASTOS.

OBJETO; VENDA, EM 1® LEILÃO/PRAÇA, NA DATA E
HORA INFRA DO BEM: UM TERRENO URBANO.
SITUADO NA PRAIA RAINHA DO MAR. NO MUNIClPIO
DE XANGRI-LA, RS. CONSTITUÍDO 00 LOTE N® 26 DA
QUADRA M-4. E PELO CADASTRO MUNICIPAL Ê
QUADRA 0107, SETOR 387. MEDINDO 12,OOM DE
LARGURA NA FRENTE E MESMA MEDIDA NOS

FUNDOS,POR 30.00MOEEXTENSAODAFRENTEAOS
FUNDOS, EM AMBOS OS LADOS. COM A ÁREA DE
3$0,OOM2 E COM AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES:
AO NORTE. COM A PASSARELA PARA PEDESTRES.
ONDE TAMBÉM FAZ FRENTE E FORMA ESQUINA; AO
SUL, COM O LOTE N® 24; ALESTE, COM O LOTE N® 27;
E, AO OESTE, COM ARUA11-C, ONDE EFETIVAMENTE
FAZ FRENTE; ESTANDO NO QUARTEIRÃO FORMADO
PELAS RUAS: 10-C, 11-C, AVENIDA A, E PASSARELA
PARAPEDESTRES. MATRICULA N®28,916, LIVRO N®2-
REGISTRO GERAL. DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE
CAPAO DACANOA/RS.AVAUADO DITO IMÓVEL EM R$
8.000,00 (OITO MIL REAIS) EM 04/09/2008.
COMUNICAÇAO; SE NAO HOUVER LANÇO SUPERIOR
AO VALOR DAAVAUAÇÂO. O BEM SERÁ LEVADO A2®
LEILAO/PRAÇANADATAE HORAINFRA, AQUEM MAIS
DER. INADMITIDO PREÇO VIL ÔNUS: NADA CONSTA.
INTIMAÇAO: DA PARTE DEVEDORA. CASO NAO
ENCONTRAOAPELO(A)OFICIAL(A) DE JUSTIÇA PARA
CIENTIFICAÇAO PESSOAL, FICA POR ESTE INTIMADA.
DATAS LEILAO/PRAÇA: 1* DATA 07/12/2009 AS
10H45M1N.. 2® DATA 17/12/2009. As 10H45MIN. LOCAL
NO ATRIO DO FORO DE CAPAO DA CANOA/RS.
INFORMAÇÕES PELO CEU (51) 9656-0704 COM O
LEILOEIRO.

SERVIDOR; ALAIR LUIZ GASSEN. ESCRIVÃO.
JUiZA; DRA. AMITA ANTONIA LEAO BARCELLOS
MILLETO.

CAPAO da CANOA. 08 DE OUTUBRO DE 2009.

EDITAL DE PRAÇA E INTIMAÇÃO DE SUCESSÃO DE
LECI EDITE RIBEIRO E UARINO DORNELES DE
MOURA.

2® VARA JUDICIAL

COMARCA OE CAPAO OA CANOA.
NATUREZA; PRECATÓRIA DE ATOS EXECUTÔRIOS.
PROCESSO: 141/1.09.0003282-0.

EXEQUENTE: ESPÓLIO DE ATALIBA DA SILVA
DORNELES- EXECUTADOS: SUCESSAO DE LECI EDITE
RIBEIRO E MARINO DORNELES DE MOURA.
OBJETO: VENDA, EM 1® LEILAO/PRAÇA, NA DATA E
HORA INFRA DO BEM; UM TERRENO URBANO.
SITUADO NA PRAIAARCO IRIS. NESTE MUNICÍPIO OE
CAPAO da CANOA. RS. CONSTlTUlDO DO LOTE N“ 24
DAQUADRA 28. MEDINDO 10.00M DE FRENTE E MESMA
LARGURA NOS FUNDOS, POR 25,OOM DE
COMPRIMENTO DAFRENTEAOS FUNDOS, EMAM80S

OS LADOS, COM A ÁREA OE 250,O0U2.
CONFRONTANDO AO OESTE COM ARUAJ, AO LESTE
COM PARTE DO LOTE 23, AO NORTE COM O LOTE 25.
AO SUL. COM A RUA A. ESTANDO O QUARTEIRAO
FORMADO PELA RUA A. RUA C. RUA I E RUA J.
MATRICULA N® 27.044. UVRO N° 2-RÊ61STRO GERAL.
DOREGISTOO DE IMÓVEIS DECAPAO DACANOA/RS.
MAIS UMA CASA OE ALVENARIA COM A ÁREA DE
129,00M2. AVALIADO DITO IMÓVEL EM R$ 45.000,00
(QUARENTA E CINCO MIL REAIS) EM 03/03/2004.

O SUPERIOR

LEVADO A 2»
COMUNICAÇAO: SENAO HOUVER LANÇ
AO VALOR DAAVAUAÇAO. O BEM SERÁ

CANOAS--.-;AoB3IT/‘ ... ,
VARA U;í=>íCUÇAO CRIMINAL-vec
COMARCA DE CAMAQUA
PRAZO DE: 15(QUINZE)DIAS.
NATUREZA; EXECUÇÃO PENAL
PROCESSO: 58164237
CÓDIGO OEPESSOA: 58164237
AUTORA- JUSTIÇA PÚBLICA APENAOO; MARCOS
VINICIUS MATTOS FAGl/NDES. BRASILEIRO.
SOLTEIRO, NATURAL DE CAMAQUA/RS, FILHO DE
EDISON MARTINS FAGUNDES EDEIRACEMAMATTOS
FAGUNDES. NASCIDO EM 04/01/1963,
OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) APENADO(A) (S),
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA QUE COMPAREÇA NESTE FÓRUM PARA DAR
INÍCIO AO CUMPRIMENTO DA PRESTAÇÃO OE
SERVIÇO A COMUNIDADE E PRESTAÇAO PECUNIÁRIA
PELO PROCESSO 007/2.03.0001225-9 AQUE RESTOU
CONDENADO, SOS PENADECONVERSÃO EM PRISÃO,
BEM COMO PARA ADIMPLIR A MULTA E CUSTAS
PROCESSUAIS, SOB PENAOE EXECUÇAO.
CAMAQUA. 06 DE NOVEMBRO DE 2009
SERVIDOR; MARCIO DA SILVA KUBIACH.
JUiZA; GEOVANNAROSA.

—«í-as:;

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
2» VARA CRIMINAL

COMARCA OE CANOAS

PRAZO DE: 15 DIAS.

NATUREZA; POSSE DE DROGAS

PROCESSO; 008/2.07.0009792-4.

AUTORA; JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU:RUD1NEI HUBER.
OBJETO: CITAÇAO DORÊURUDINEI HUBER,NATURAL
DE PORTO/kLEGRE-RS.NASC!DOAiaíl5f1979, FILHO
DE ENIO ANTÔNIO HUBER E OE MARIA HELENA
HUBER. INCURSO NAS SANÇÕES DO ART. 28. DA LEI
N* 11343 DE 2008. ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO
E NAO SABIDO. PAJÍARESPONOERAACUSAÇAO, POR
ESCRITO. NO PRAZO OE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS
DO COMPARECIMENTO. EM JUiZO, DO ACUSADO OU
OE DEFENSOR CONSTlTUlDO. BEM COMO
ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO
ACIMA REFERIDO.

CANOAS. 06 DE NOVEMBRO DE 2009-
SERVIDOR; JOSÉ LAUTERIO TEIXEIRA.
JUIZ: PAULO OE TARSO CARPENA LOPES.

LEILAO/PRAÇANAOATAE HORAINFRA, AQUEM MAIS
DER. INADMITIDO PREÇOVIL ÔNU& EDIFJCAÇAO NÃO
AVERBADA. INTIMAÇAO: bAPARTE DEVEDORA, CASO
NAO ÉNCONTRADA PEL0(A) OFICIAMA) DE JUSTIÇA
PARA CIENTIFICAÇAO PESSOAL. FICA POR ESTE
INTIMADA, DATAS LEILAO/PRAÇA: 1® DATA 07/12/2009
As 10H45MIN., 2* DATA 17/12/2009. ÀS 10H45MIN.
LOCAL; NO ÁTRIO DO FORO OE CAPAO DA CANOA/
RS. INFORMAÇÕES PELO CEL. (51) 96564)704 COM O
LEILOBRO.

SERVIDOR; ALAIR LUIZ GASSEN. ESCRIVÃO.
JUiZA: DRA- AMITA ANTONIA LEAO BARCELLOS
MILETTO.

CAPÃO DA CAJMO/k. 08 DE OUTUBRO DE 2009.

GAMPO.^iBOM-

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAR
DEFESA PRÉVIA
(LE111.343/06)
2®VARA CRIMINAL

COMARCA DE CANOAS.

NATUREZA; PRODUÇAO E TRAFICO ILICITO DE
DROGAS

PROCESSO: 008/2.094)005661 -6.

AUTOR- JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: JOICE MEUO MORAES.
OBJETO; NOTIRCAÇAO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) JOiCE
MELLO MORAES, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)ART.
33. XAPUr, OA LEI N° 11,343/06. ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER
ÀACUSAÇAO. POR ESCRITO. NO PRAZO DE DEZ (10)
DIAS. CONTADOS DA DATA OA PUBLICAÇAO DESTE
EDITAL NA RESPOSTA, CONSISTENTE EM DEFESA
PRELIMINAR E EXCEÇÕES. O ACUSADO PODERÁ
ARGOIR PRELIMINARES E INVOCAR TODAS AS
RAZÕES DE DEFESA, OFERECER DOCUMENTOS E
JUSTIFICAÇÕES. ESPECIFICAR AS PROVAS QUE
PRETENDE PRODUZIR E. ATÉ O NÚMERO DE 5
(CINCO),ARROLAR TESTEMUNHAS.
CANOAS, 04 DE NOVEMBRO DE 2009.
SERVIDOR: JOSÉ LAUTÉRIO TEIXEIRA, ESCRIVAO
JUDICIAL

JUIZ: PAULO DE TARSO CARPENA LOPES.

EDITALDE CITAÇÃO CRIME
2® VARA
COMARCA DE CAMPO BOM
PRAZO OE: 15 DIAS.
NATUREZA: POSSE DE DROGAS
PROCESSO; D87/2.07.0000481-8.
AUTT"* -i1STlÇAPÚBLICAAUTORDOFATO;CLEBER

'aistauer.
OB.t- lITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) CLEBER
VIL^OVAFAISTAUB?. incurso NAS SANÇÕES DO(S)
NXT. 16 DA LEI N® 6368 DE 1976, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO. PARA RESPONDER
AACUSAÇÃO. POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ)
DIAS CONTADOS DO COMPARECIMENTO. EM JUlZO.
DOACUSADO OU OE DEFENSOR CONSTlTUlDO. BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO
PROCESSO/kCIMA REFERIDO.
CAMPO BCWI, 06 DE NOVEMBRO DE 2009.
SERVIDOR; ANA LUCIA BEM OUARTE-
JUIZ; ROSANGELA CARVALHO MENEZES.

Vlü

EDITAL DE PRAÇA E INTIMAÇÃO OE MANOEL
CARDOSO MARTINS.

2* VARA JUDICIAL

COMARCA OE CAPÃO OA CANOA.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICiPIO,
PROCESSO: 141/1.06.0009716-1.

EXEQOENTE: MUNIClPIO DEXANGRI-LÀ.
EXECUTADO: MANOEL CARDOSO MARTINS.

OBJETO; VENDA. EM 1® LEILAO/PRAÇA. NA DATA E
HORA INFRA DO BEM: UM TERRENO URBANO.
SITUADO NA PRAIA RAINHA DO MAR, NESTE
MUNICÍPIO DE CAPAO OA CANOA, CONSTlTUlDO DO
LOTE lSDAQUADRAK-1. PELO CADASTRO MUNICIPAL

QUADRA 0093 SETOR 387. MEDINDO 12,OOM DE
FRENTE E MESMA LARGURA NOS FUNDOS, POR
25.00M DE COMPRIMENTO DAFRENTEAOS FUNDOS,
EM AMBOS OS LADOS, COM AÂREASUPERFICIAL DE
3OO,O0M2, ECOMAS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES:
AO NORTE, COM O LOTE 17; AO SUL COM LOTE 13; A
LESTE, COM A AVENIDA PARAGUASSU, EAO OESTE,
COM LOTE 16, DISTANDO 85.00M DA ESQUINA OA
AVENIDAD, LOCALIZADO NO QUARTEIRAO FORMADO
POR ESSAS VIAS E MAIS A RUA 9-E E PARQUE I.
MATRICULA N® 9.784. LIVRO N” 2-REGISTRO GERAL.
DO REGISTRO DE IMÓVEIS OE CAPAO OACANOA/RS.
sobreoimôvelexisteumaAreaconstruIdade
125.00M2. AVALIADO DITO IMÓVEL EM R$ 45.000.00
(QUARENTA E CINCO MIL REAIS EM 16/10/2007.
COMUNICAÇAO: SE NAO HOUVER LANÇO SUPERIOR
AO V/M.OR DAAVALIAÇAO, O BEM SERA LEVADO A2®
LEILAO/PRAÇA NADATAE HORAINFRAAQUEM MAIS
rea INADMITIDO PREÇOVIL ÔNUS; EDIRCAÇAO NAO
AVERBADA INTlMAÇAO: DA P/iRTE DEVEDoâk. CASO
NAO encontrada PEL0[A) OFICIAL(A) de JUSTIÇA
PARA CIENTIFICAÇAO PESSOAL, FICA POR ESTE

EDITAL DE PRAÇAE INTIMAÇÃO DE PAULO Gn.BERTO
BARBOSA FLORENCE JUNIOR.

2® VARA JUDICIAL

COMARCA OE CAPAO DA CANOA
NATUREZA EXECUÇAO FISCAL DO MUNIClPIO,
PROCESSO: 141/1.05.0003462-6.

EXEQOENTE: MUNIClPIO DEX/VMGRI-LA.
EXECUTADO: PAULOGILBERTO BARBOSA FLORENCE
JUNIOR.

OBJETO: VENDA EM 1® LEILÃO/PRAÇA NA DATA E
HORA INFRA DO BEM: UM TERRENO URBANO.
SITUADO NA PRAIA E MUNIClPIO DE XANGRI-lA/RS.
CONSTTTUlDO DO LOTE 19 OA QUADRA 2, BLOCO C
OUQUADRA2-C,QUEPELOCADASTROMUNICIPALÉ
QUADRA 0041, SETOR 373. MEDINDO 12.00M DE
LARGURA NA FRENTE E MESMA MEDIDA NOS
FUNDOS. POR 30.00MOE COMPRIMENTO DAFRENTE
AOS FUNDOS, EMAMBOS OS LADOS. COMAAREADE
350,00M2,TENDOAS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES:
AO NORTE. COM O LOTE N» 18: AO SUL COM O LOTE
N® 20; ALESTE, COMA RUARIO FORQUETA. ONDE FAZ
FRENTE:E,AO OESTE, COM O LOTE N° 04; DISTANDO

EDITAL DE CITAÇÃO - CWEL
2®V/kRA
COMARCADE CAMPO BOM
PRAZO DE; 15 DIAS DIAS.
NATUREZ/t SEPARAÇÃO JUDICIAL UTIGIOSA
PROCESSO: 087/1.08.0002557-7.
AUTOR; M/«COSANTÔNIO GOMES FERRAZ.
RÉU; FABIANA COR7EUM FERRAZ.
OBJETO: ClTAÇAO DE FABIANA CORTELIM FERRAZ.
ATU/UMENTE EM LUGAR INCERTO E NAO SABIDO,
PARA NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS.ACONTARDO
TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV. CPC).
CONTESTAR QUERENDO. E. NÃO O FAZENDO. SERAO
TIDOSCOMOVEROADEIROS OS FATOSARTICULADOS
PH.OAUTOR NA INICIAL.

CAMPOBOM. 05 OE NOVEMBRO OE 2009.
SERVIDOR ANALUCIABEM DUARTE.
JUIZ: ROSANGELA CARVALHO MENEZES.

1

CAPÃO DA ..CANOA

EDITAL DE PRAÇA E INRUAÇÃO DE SUCESSÃO DE
ANTONIO CARLOS FERRI DA SILVA.
2* VARAJUDICIAL

COMARCA DE CAPAO DA CANOA.
NATUREZA: EXECUÇAO.
PROCESSO: 141/1.03.0006683-0.
EXEQUENTE: SUYZANABUAES ORDAHY. EXECUTADA;


